



MINISTERSTVO VNITRA  
odbor azylové a migrační politiky  
Nad Štolou 3  
Praha 7  
170 34

Č. j. MV- 33907-2/OAM-2022

Praha 9. února 2022

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k informacím

Dne 28. ledna 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí informací.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem:

**Ad 1)** Doba nezbytná pro vyrobení průkazu o povolení pobytu po pořízení biometrických údajů není statisticky zaznamenávána, proto nelze určit její průměrnou délku v požadovaných letech. Státní tiskárna cenin má dle smlouvy maximální lhůtu 8 pracovních dní od převzetí údajů přes systém CDBP (Cestovní doklady s biometrickými prvky).

**Ad 2)** Doba nezbytná pro vyrobení průkazu o povolení pobytu po pořízení biometrických údajů není statisticky zaznamenávána, proto nelze určit její průměrnou délku v požadovaných letech. Termín je stanoven dle kapacity daného pracoviště a je vždy v rámci zákonné lhůty.

**Ad 3)** Naše pracoviště při sejmutí biometrických údajů cizinci vždy stanoví termín pro převzetí průkazu a předají mu jej formou písemné výzvy. Termín je stanoven dle kapacity daného pracoviště a je vždy v rámci zákonné lhůty.

**Ad 4)** Formou písemné výzvy, kterou žadatel obdrží při pořizování biometrických údajů.

**Mgr. Pavla Novotná**  
ředitelka odboru